
 

Ranní přehled 

30. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6906,25 -0,10 

   
DJIA 25371 -0,08 

   
S&P 500 2740 -0,15 

   
DAX 11313 0,01 

   
Euro Stoxx 50 3175 0,09 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22351,06 0,40 3,51 -2,56 -1,48 

Shanghai Composite 2588,19 0,81 -2,95 -7,29 -23,08 

Hang Seng 26533,36 0,31 1,66 -6,92 -10,71 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7273,08 -0,25 4,31 -10,32 6,57 

S&P 500 2737,76 -0,22 3,31 -6,05 4,25 

Dow Jones Ind. Avg. 25338,84 -0,11 3,57 -3,01 5,84 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1385 -0,05 0,39 -1,85 -4,35 

EUR/CZK 25,966 0,03 -0,25 2,78 6,39 

USD/CZK 22,803 0,08 0,20 0,81 1,73 

USD/JPY 113,44 -0,03 0,45 2,19 0,83 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1226,9 -0,08 0,30 2,11 -3,76 

Ropa 51,59 -0,06 1,96 -25,65 -10,22 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Česká republika: 
09:00 HDP (q-q) (3Q - předběžný): očekávání trhu: 
0,4 %, předchozí hodnota: 0,4 % 
09:00 HDP (y-y) (3Q - předběžný): očekávání trhu: 
2,3 %, předchozí hodnota: 2,3 % 
10:00 Měnová zásoba M2 (y-y) (říjen): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 4,3 % 
Eurozóna: 
11:00 Míra nezaměstnanosti (říjen): očekávání trhu: 
8,0 %, předchozí hodnota: 8,1 % 
11:00 CPI jádrový (y-y) (listopad - první, 
předběžný): očekávání trhu: 1,1 %, předchozí 
hodnota: 1,1 % 
11:00 CPI odhad (y-y) (listopad): očekávání trhu: 
2,0 %, předchozí hodnota: 2,2 % 
USA: 
15:45 Chicago index nákupních manažerů 
(listopad): očekávání trhu: 58,5, předchozí 
hodnota: 58,4 
 

Akciový výhled 
Zásadní setkání amerického a čínského prezidenta na 
G20 se přiblížilo. Indexy v Asii přes noc většinou mírně 
přidaly, Wall Street včera uzavřela nepatrně v 
červených číslech. Investoři si mj. kladou otázky,  do 
jaké míry budou zmíněná jednání konkrétní nebo 
označí zásadní principy, které budou spíše začátkem 
vyjednávajícího procesu vedoucího ke konci obchodní 
války. Z technického pohledu se tento týden americký 
index SP500 přiblížil na dosah technicky veledůležité 
metě 2760 bodů, jež je 200 denním klouzavým 
průměrem (včera závěr na 2738 bodů). Zmíněná 
úroveň nyní může fungovat jako technická rezistence, 
tedy podle toho jak a kam se posunou geopolitické 
otazníky trápící nejen investory. Evropa dnes bude 
začínat obchodování v poklidnějším duchu. Dle futures 
by mohla otvírat lehkým růstem kolem +0,15%. 
Evropa jinak sleduje počínání Wall Street „přibržděná“ 
o blížící se jednání kolem brexitu. K tomu se budeme 
vracet více příští týden. Např. německý DAX se zatím 
nedokáže ani udržet nad 11 400 body, což může být 
důležitá úroveň pro získání pozitivnějšího momenta. V 
Praze se nám za takovou oblast jeví území nad 1070 
body. PX však v posledních dnech zůstává přilepené na 
1065 bodech. Erste se včera alespoň vrátila nad 900 
Kč, velmi se dařilo Monetě (+1,7%), která se tak 
vrátila na 80 Kč. Zde bychom spíše čekali redukce pozic 
některých investorů. Mírnou převahu nákupních pokynů 
by mohla registrovat Komerční banka. ČEZ se zřejmě 
příliš nevzdálí od 550 Kč. Díky přízni domácích 
investorů se již zřejmě akcie společnosti O2 stačily 

vyrovnat s vyřazením z indexu MSCI ČR. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Podobně jako v uplynulých dnech zaznamenal index PX 
minimální závěrečnou změnu a polepšil si o nepatrných 
0,04%. V úvodu seance se pražská burza pohybovala v 
záporném teritoriu stažena akciemi Vig, které odepisovaly až -
5%. Pojišťovna klesala již včera po výsledcích, které ovšem 
negativní překvapení nepřinesly. Nakonec denní ztráty Vig 
částečně umazal a zakončil slabší o -3,17% na 579 Kč. Čez 
neudržel 1% denní přírůstek a uzavřel slabší o -0,45% na 550 
Kč. Ztratil rovněž Avast a to -0,60% na 83 Kč a Kofola padla o 
-1,39% na 284 Kč. Naopak dařilo se především akciím Moneta 
Money Bank, které uzavřely na psychologické hodnotě 80 Kč 
(+1,72%). Komerční banka si při nejvyšším denním objemu 
224 mil. Kč polepšila o 0,28% na 902 Kč a Erste Bank se 
zvedla o 0,78% na 907 Kč. Dále posílila rovněž emise O2 o 
0,43% na 232 Kč. 

1050

1060

1070

16:3615:2314:1813:1212:0610:58

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Index DAX končí čtvrteční obchodování mírným růstem (+0,1 %) 
na 11 310,08 bodech. Největší růst v rámci indexu zaznamenal 
sektor informačních technologií (+1,18 %) a průmyslový sektor 
(+0,5 %). Naopak dolů DAX tahal například sektor služeb (-1,33 
%) či finance (-0,74 %). Nejvíce ve čtvrtek rostly akcie 
společnosti Lufthansa (LHA; +3,2 %). Dále rostla například 
Wirecard AG (WDI; +3,1 %) či Infineon Technologies (IFX; +2,7 
%). Té mohlo pomoci například i to, že společnost Capital 
Management LLC zvýšila v rámci firmy svou net short pozici. 
Naopak největší propad ve čtvrtek prodělala Deutsche Bank (DBK; 
-3,5 %). Na frankfurtské kanceláře Deutsche Bank byl dnes 
podniknut zátah ohledně vyšetřování údajné kauzy praní peněz. 
Razie je cílena na dva nejmenované zaměstnance společnosti ve 
věku 50 a 46 let. Osoby, které jsou pověřeny vyšetřováním, také 
dodávají, že do kauzy jsou zapleteni i další zaměstnanci banky, 
kteří zatím nebyli identifikováni. Klesala také například firma 
Deutsche Boerse (DB1; -1,8 %). 

11200

11250

11300

11350

11400

11450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie v průběhu dnešní seance úspěšně vymazaly úvodní ztráty. Krátce před koncem obchodování dokonce mírně rostly, 
opatrné zisky však neudržely. Hlavní akciové indexy nakonec uzavřely se ztrátou 0,1-0,3%. K obratu pomohly trhům energetické tituly 
(+0,6%), které těžily z rostoucí ropy. Dařilo se také telekomunikacím (+0,4%). V červených číslech naopak uzavřely informační 
technologie (-1,0%) a finanční společnosti (-0,8%). V rámci indexu SP500 patřila k nejúspěšnějším britská Nielsen Holdings Plc. 
(NLSN +4,0%), které pomohly spekulace o nabídce převzetí ze strany Madison Dearborn. Opačným směrem zamířila díky slabšímu 
výhledu zdravotnická Quest Diagnostcics (DGX -9,3%). Na komoditních trzích převládala červená barva. Oslabil v posledních dnech 
silně volatilní zemní plyn (-2,5%), nedařilo se mědi (-0,8%), pšenici (-0,7%), sóji (-0,4%) nebo stříbru (-0,2%). Ropa (+2,2%) 
naopak korigovala ztráty, které utrpěla v uplynulých dnech. 

 

 

 

2700

2710

2720

2730

2740

2750

2760

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


